
PRUŽNĚ
FLEXIBILITA PRACOVIŠTĚ

jde to

www.jdetopruzne.cz

Společným postupem sociálních partnerů 
k přípravě odvětví na změny důchodového systému – etapa II
Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0001783

PŘEPIS VIDEOPROFILU

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

nemocnice strakonice
Nemocnice Strakonice poskytuje akutní, následnou, a 
odbornou ambulantní péči pacientům ze spádové oblasti 
Strakonicka, Klatovska, Prachaticka a Písecka. Každoročně 
hospitalizuje okolo 15 000 pacientů a provede přes 140 000 
ambulantních výkonů.

V nemocnici pracuje více než 500 zaměstnanců (z nich je 
85 % žen). Stovka zaměstnanců jsou lékaři, ostatní pracují v 
nelékařských profesích - zdravotní sestry, sanitárky a sanitáři, 
řidiči, provozní personál. Převažuje hlavní pracovní poměr, 
ale například v rámci příslužeb jsou využívány dohody.

Lékařský a ošetřovatelský personál pracuje převážně ve 
směnném provozu. Nemocnice vychází maximálně vstříc 
požadavkům zaměstnanců na zkrácené úvazky, typicky u 
žen po mateřské dovolené či u zaměstnanců v důchodovém 
věku.  To samé platí i pro posun začátku a konce pracovní 
doby. Individuálně je možné se dohodnout na práci na jednu 
směnu. Přímo v areálu nemocnice již několik let funguje 
dětská skupina.

Nemocnice věnuje velkou pozornost vzdělávání zaměstnanců 
i potenciálních uchazečů o práci - kromě řady seminářů 
může personál využít stipendijního programu pro všeobecné 
sestry. Z iniciativy nemocnice bylo ve Strakonicích zřízeno 
detašované pracoviště Střední zdravotnické školy, které nabízí 
studijní obor Praktická sestra.


